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Wspólna wizyta przedstawicieli Rzecznika Praw
Obywatelskich oraz Rzecznika Praw Dziecka w Podlaskim
OSG
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25.04.2025

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej odbyło się spotkanie z
przedstawicielami Biura Rzecznika Praw Obywatelskich i Biura
Rzecznika Praw Dziecka, którego tematem była aktualna sytuacja na
granicy w kontekście ochrony praw i wolności

Spotkanie z przedstawicielami Biura Rzecznika Praw Obywatelskich i Biura Rzecznika
Praw Dziecka odbyło się 24 kwietnia. Tematem rozmów była aktualna sytuacja na granicy
w kontekście ochrony praw i wolności w związku ze zmianami Ustawy z dnia 13 czerwca
2003 r. o udzieleniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP i przepisami w sprawie
czasowego ograniczenia prawa do złożenia wniosku o udzielnie ochrony
międzynarodowej.

W spotkaniu z Zastępcą Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wziął udział
prof. Adam Krzywoń – Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich wraz z przedstawicielami
Biura Rzecznika Praw Obywatelskich i Biura Rzecznika Praw Dziecka. Z ramienia
Podlaskiego Oddziału SG obecni na spotkaniu byli również przedstawiciele Wydziału ds.
Cudzoziemców oraz Pełnomocnik Komendanta ds. Ochrony Praw Człowieka.

Spotkanie było okazją do konstruktywnej rozmowy na temat stosowania w praktyce
zapisów dotyczących identyfikowania osób należących do grupy szczególnego
traktowania, które mają prawo w myśl obowiązujących przepisów złożyć wniosek o
ochronę międzynarodową.

W tematyce zmian dotyczących przepisów w sprawie czasowego ograniczenia prawa do
złożenia wniosku o udzielnie ochrony międzynarodowej i identyfikacji osób z grup
wrażliwych na początku bieżącego miesiąca odbyło się w Podlaskim Oddziale SG
szkolenie dla funkcjonariuszy pionu ds. cudzoziemców przeprowadzone przez Zarząd ds.
Cudzoziemców Komendy Głównej SG, w którym również wzięli udział przedstawiciele
Biura Rzecznika Praw Dziecka oraz UNHCR.
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